quoslibet Prælatos in propriis Ecclesiis ordinatur.

§. 27. Cæterum Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, alique locorum Ordinarii, et Ecclesiarum Prælati, nec non Rectores, cæterique curam animarum exercentes, ac Presbyteri sæculares, et quorumvis Ordinum Regulares ad audiendas peccatorum confessiones, quavis auctoritate deputati, transumptum præsentium litterarum penes se habeant, easque diligenter legere, et percipere studeant.

Singuli Prælati, et animarum curam exercentes, has Literas penes se retinere debere demandatur.

§. 28. Volentes earumdem præsentium transumptis, etiam impressis, Notarii publici manu subscriptis, et sigillo Judicis Ordinarii Romanæ Curie, vel alterius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fidem in iudicio, et extra illud ubique locorum adhibendam fore, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ.

Transumptorum fides.

§. 29. Nulli ergo omnino hominum liceat hæc paginam nostræ excommunicationis, anathematizationis, interdicti, innovationis, declarationis, protestationis, sublationis, revocationis, commissionis, mandati, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Poenas irrogat.

Datum Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quinquagesimo nono, Fridie Idus Aprilis, Pontificatus Nostri Anno Primo.

LIII.

Det. die 27.
Aprilis 1759.
Ann. I.

Confirmatio Constit. Benedicti XIV. super divisione Provinciæ Mediolanensis Ordinis Minorum S. Francisci Cappuccinorum, et super alternativa electione Superiorum in dicta Provinciâ.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam

Constitutio Benedicti XIV. de qua hic sermo est, habetur in præsentî integre inserta.

Exordium.

Quæcumque ad majorem Regularis disciplinæ observantiam, et Religiosorum Ordinum commodum, incrementum, regimen, et administrationem in Domino conspicimus profutura, ac ea, quæ a Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris in præmissis provide emanasse noscuntur, eadem, quo salubrius promoveantur, ac statuta perennius persistent, supremas Apostolicæ procurationis Nostræ partes grato, libentique animo interponere non dedignamur.

Tenor constitutionis Benedicti XIV.

§. 1. Emanarunt nuper a Benedicto XIV. Prædecessore Nostro quædam litteræ tenoris sequentis, videlicet = Benedictus Papa XIV. = Ad futuram rei memoriam = Sacrosancti Apostolatus officium humilitati nostræ, nullo licet meritorum nostrorum suffragio divinitus impositum salubriter exequi, adjuvante Domino satagentes, illa, quæ pro felici, prosperoque Religiosorum Virorum Altissimi obsequiis sub suavi Religionis jugo mancipatorum regimine, directione, et gubernio provide constituta esse noscuntur, ut firma semper, atque inviolata persistent, Apostolici muniminis nostri, cum id a Nobis petitur, patrocínio libenter constabilimus. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt Dilecti Filii Procurator, et Definitorum Generales, Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Cappuccinorum nuncupatorum, quod cum in Provinciâ Mediolanensi dicti Ordinis post divisionem, et separationem Provinciæ S. Josephi à Leonissa nuncupat. ejusdem Ordinis a Nobis per quasdam nostras in simili forma Brevis die 18. Decembris 1750. expeditas litteras, quarum initium est = Injuncti Nobis etc. factam, triginta quinque Conventus ex